
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

COMO NORD  

Via Brogeda, 21 – 22100 Como -  

Tel. 031 541180 - fax 031 532927   cod. mecc. COIC84800L   Cod. Fis. 80014100137 

www.iccomonord.edu.it   e-mail: COIC84800L@istruzione.it pec: COIC84800L@pec.istruzione.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione 

prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione 

degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto 

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

Codice CUP: G14C23000230007  
Progetto: 10.1.1A – FSEPON-LO-2023-98 
Titolo del progetto: Piccoli Esploratori Crescono 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’avviso prot. 36723 del 15/03/2023 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 -

Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 

studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento 

delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 

15/02/2023 (CARE). 

VISTA la nota prot. 65546 DEL 17/04/2023 con la quale la competente Direzione Generale ha comunicato 

che è stato autorizzato il progetto dal titolo PICCOLI ESPLORATORI CRESCONO – codice 10.1.1A – FSEPON-

LO-2023-98 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 10.164,00 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - “Linee guida dell'Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria" e Allegati. integrazioni e aggiornamenti 

VISTA la propria determina di assunzione in bilancio prot. 2507 del 23/05/2023; 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice degli appalti pubblici), 

DETERMINA 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD - C.F. 80014100137 C.M. COIC84800L - AFCA043 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD

Prot. 0002509/U del 23/05/2023 15:45VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

COMO NORD  

Via Brogeda, 21 – 22100 Como -  

Tel. 031 541180 - fax 031 532927   cod. mecc. COIC84800L   Cod. Fis. 80014100137 

www.iccomonord.edu.it   e-mail: COIC84800L@istruzione.it pec: COIC84800L@pec.istruzione.it 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

-Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 

studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento 

delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 

15/02/2023 (CARE).  Avviso pubblico prot. n. 36723 del 15/03/2023 del MI. 

Autorizzazione 

progetto  
Codice identificativo progetto Titolo Moduli 

Totale 

autorizzato 

progetto 

Approvato con nota 

Prot. 65546 

Del 17/04/2023 

10.1.1A-FSEPON-LO-2023-98 

CAMMINANDO INSIEME SI FA 

SQUADRA 
€ 5.082,00 

INSIEME MUSICANDO € 5.082,00 

TOTALE PROGETTO "PICCOLI ESPLORATORI CRESCONO" € 10.164,00 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 

Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 si dichiara: 
• Che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse con l’IC Como Nord ai sensi 
dell’art. 53, comma 14, del D.Lgs 165/2001, come modificato dalla legge n. 190/2012 
•  Che non sussistono cause di incompatibilità o inconferibilità, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs 39/2013, a 
svolgere incarichi nell’interesse dell’IC Como Nord 
 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica  

F.to digitalmente da 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof. ssa Maria CRISTELLI 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD - C.F. 80014100137 C.M. COIC84800L - AFCA043 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD

Prot. 0002509/U del 23/05/2023 15:45VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


